
Prvouka 3   20.4.- 24. 4.

Téma : Péče o zdraví

Nemoci způsobují malé „potvůrky“ , kterým odborně říkáme viry a bacily.
Jsou tak malí, že je vidět okem nemůžeme. Musíme si na jejich pozorování vzít 
mikroskop.                                                                                                         

Ten nám je zvětší a my pak můžeme vidět, jak vypadají. Našla jsem třeba tyhle.

Vy teď budete vědci, kteří z něčeho, co najdou doma vyrobí zvětšeninu viru nebo 
bacila a dáte ho na místo, kde bychom je mohli najít ,když si nebudeme umývat ruce.
Pošlete mi do neděle fotku.



Na další straně je kvíz, který můžete pohodlně udělat z domova. Obsahuje osm 
otázek . Vy z nabízených odpovědí vyberete tu správnou a napíšete písmenko, 
které u této odpovědi je. Výsledné slovo mi zašlete.
Pozor!
Pokud vám to povinnosti dovolí, můžete si jít kvíz udělat ven. Od středy ráno 

do čtvrtka večera bude pro vás připraven v přírodě. Začátek je v parku u Panny 
Marie.

 

Kromě kvízu si zopakujete znalosti o rostlinách a také si trochu zacvičíte. Budu ráda, 
pokud tuto možnost využijete a uděláte pár fotografií.


